
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                       
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

  13.02. 2020                                                                                                      № 28 

                     Экз.____  

  р.п. Чуфарово 

 

О внесении изменений в постановление  от 19.09.2017года №79 «Об 

утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области» 

  

        В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 

от 23.06.2016 № 574 «Об  общих требованиях к методике прогнозирования 

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» 

и в целях приведения нормативных правовых актов Администрации 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского 

района Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством 

Администрация муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение Вешкаймского района Ульяновской области 

 постановляет: 

1. Внести изменения в Постановление от 19.09.2017года №79 «Об 

утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского 

района Ульяновской области», изложив приложение к Методике 

прогнозирования поступления доходов в бюджет муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области 

«Перечень кодов классификации доходов бюджета муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение, по которым осуществляется 

прогнозирование поступлений доходов в бюджет муниципального образования  

Чуфаровское городское поселение в новой редакции    (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу   после его обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Администрации 

муниципального образования 

 Чуфаровское городское поселение                                            С.С.Семенова 

                                                                                                         



Приложение 

к Методике прогнозирования 

поступления доходов в бюджет 

муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района 

Ульяновской области 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 

 кодов классификации доходов бюджета муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение, по которым осуществляется    

прогнозирование поступлений доходов в бюджет муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение 
  

Код классификации доходов 

бюджетов 

Наименование кода дохода бюджета  

632108 04020 01 0000 110 

 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных  действий  должностными лицами 

органов местного самоуправления,         

уполномоченными в соответствии с                            

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

632111 05013 13 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная  

собственность на которые не разграничена  и 

которые расположены в границах городских 

поселений  а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных                        

земельных участков              

632111 05025 13 0000 120 

 

Доходы,  получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся   в   

собственности  городских поселений (за 

исключением  земельных участков 

муниципальных бюджетных и  автономных 

учреждений)   

6321 11 05026 13 0000 120 

 

 Доходы, получаемые в виде арендной платы   

за земельные участки, которые расположены в 

границах городских поселений, находятся в 

федеральной собственности и осуществление 

полномочий по управлению и распоряжению 



которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

6321 11 05035 13 0000120 

 

Доходы от  сдачи  в  аренду  имущества, 

находящегося в  оперативном  управлении 

органов    управления  городских   поселений и 

созданных   ими    учреждений (за  исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)                                              

6321 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казённых) 

 

6321 13 01995 130000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств  бюджетов 

городских  поселений 

6321 13 02995 130000 130 

 

Прочие доходы от компенсации затрат  

бюджетов городских поселений 

6321 14 02052 130000 410 

 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в  оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств   по указанному 

имуществу 

6321 14 02052130000 440 

 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в  оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов     по 

указанному имуществу 



6321 14 02053130000 410 

 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских  

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

6321 14 02053130000 440 

 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации  материальных запасов по 

указанному имуществу 

6321 14 06013130000 430 

 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

632 1 14 06025130000 430 

 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

поселений (за исключением  земельных 

участков муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений)         

632 1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения 

таких земельных участков и земель (или) 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений 

632 1 17 01050130000 180 

 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

632 1 17 05050130000 180 

 

Прочие  неналоговые   доходы бюджетов  

городских поселений 

632 2 02 15002 130000 150 

Дотации бюджетам городских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

632 2 02 16001 130000 150 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов  

632 2 02 19999 130000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений 



632 2 02 2004113 0000 150 

 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных  дорог 

федерального значения) 

632 2 02 2007913 0000 150 

 

Субсидии бюджетам городских  поселений  на 

переселение граждан из жилищного фонда, 

признанного непригодным для проживания, и 

(или) жилищного фонда с высоким уровнем 

износа (более 70 процентов) 

632 2 02 2029813 0000 150 

 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет 

средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно - коммунального 

хозяйства 

632 2 02 2029913 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учётом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно - 

коммунального хозяйства 

632 2 02 2030113 0000 150 

 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет средств 

бюджетов 

632 2 02 20302130000 150 

 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по  переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том 

числе   переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учётом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств бюджетов 

632 202 25555130000150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию программ формирования 

современной городской среды 

632 2 02 2990013 0000 150 
Субсидии бюджетам городских поселений из 

местных бюджетов 



632 2 02 29999 13 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 

 

632 2 02 30024130000150 

Субвенции   бюджетам городских   поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

632 2 023511813 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление  первичного воинского учета на  

территориях, где отсутствуют военные  

комиссариаты             

632 2 02 3999913 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских 

поселений 

632 2 02 40014130000150 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями                           

632 2 02 49999 130000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских поселений 

632 2 03 0503013 0000 150 

 Безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства на обеспечение мероприятий по  

капитальному ремонту многоквартирных домов 

632 2 03 0504013 0000150 

Безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учётом 

необходимости развития малоэтажного 

строительства 

632 2 03 0509913 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) организаций 

в бюджеты городских поселений 

632 2 07 05030130000150 
Прочие  безвозмездные   поступления  в  

бюджеты  городских поселений 

632 2 08 05000130000150 

Перечисления из бюджетов городских 

поселений (в бюджеты городских поселений) 

для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 



налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

632 218 05010 130000 150 

 

Доходы бюджетов городских поселений от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

632 218 05030 130000 150 

Доходы бюджетов городских поселений от 

возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

632 2 18 60010 13 0000150 

Доходы бюджетов городских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

632 219 60010 13 0000150 

Возврат  прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     


